ГЛАВА ВЕРХ-ТУЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с.Верх-Тула
[bookmark: _GoBack]« 18 » апреля 2022г.                                                                            № 273/88.005
Об установлении особого противопожарного режима
на территории Верх-Тулинского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области

В целях предупреждения чрезвычайных ситуаций и укрепления пожарной безопасности объектов различных форм собственности и жилого сектора на территории Верх-Тулинского сельсовета, предотвращения гибели людей и уничтожения материальных ценностей от пожаров в соответствии со ст.19, ст.30 Федерального закона от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Установить особый противопожарный режим на территории Верх-Тулинского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области (далее - сельсовет) с 18 апреля по 10 мая 2022 год.
2.  На территории сельсовета ввести запрет:
2.1.  На разведение костров и применение открытого огня;
2.2.  На проведение пожароопасных работ;
2.3.  На сжигание сухой растительности и бытового мусора.
3.  Рекомендовать руководителям организаций, предприятий всех форм собственности, гражданам:
3.1.  Провести внеплановые инструктажи с сотрудниками по пожарной безопасности на рабочем месте и в быту;
3.2.  Обеспечить проезды и подъезды пожарных автомобилей ко всем зданиям, сооружениям и местам размещения пожарных водоисточников.
4.  Руководителям МУП «Верх-Тула Ресурс», МУП г.Новосибирска «Горводоканал»:
4.1.  Обеспечить бесперебойное водоснабжение населения и объектов жилищно-коммунального хозяйства;
4.2.  Обеспечить работоспособность источников противопожарного водоснабжения.
5.  Рекомендовать владельцам индивидуальных жилых домов, дачных

участков для каждого строения иметь первичные средства пожаротушения.
6.  Административной комиссии во взаимодействии с патрульными группами, добровольной пожарной дружиной:
6.1.  Организовать на территории сельсовета патрулирование пожароопасных участков;
6.2.  Провести разъяснительную работу с гражданами о мерах пожарной безопасности и действиях при пожаре;
6.3.  К собственникам, арендаторам земельных участков, не обеспечивающих очистку территорий от горючих материалов, мусора, сухой травы, и допускающих сжигание мусора, разведение костров и палов травы, применять меры административного воздействия в соответствии с действующим законодательством.
7.  Постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте администрации Верх- Тулинского сельсовета в информационной сети ИНТЕРНЕТ http://adm-verh- tula.nso.ru.
8.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

         М.И.Соболёк
Глава Верх-Тулинского сельсовета

И.Ю.Першина
293 32 69